РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________________________________________

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва

городского округа город Шарья

ПРИКАЗ  № 64-ОД
от 21 августа 2011 года

«О назначении ответственных лиц за проведение

  инструктажа по соблюдению правил техники безопасности

  при выезде обучающихся СДЮСШОР г. Шарья на соревнования

  в новом 2011-2012 учебном году»
В целях обеспечении безопасности во время выездов обучающихся СДЮСШОР г. Шарья за пределы городского округа город Шарья на соревнования различного уровня и ранга, соблюдения  правил техники безопасности при следовании к месту соревнований в другие города, области и регионы в новом 2011-2012 учебном году;

приказываю:

1. Шалагинова М.А. заместителя директора по учебной работе СДЮСШОР г. Шарья назначить ответственным за проведение инструктажа по охране труда, соблюдения правил техники безопасности и поведения в автомобильном и железнодорожном транспорте при выезде обучающихся СДЮСШОР г. Шарья за пределы городского округа город Шарья на соревнования различного уровня и ранга с 01 сентября 2011 года по 01 сентября 2012 года.
2. Ответственному за проведение инструктажа с обучающимися СДЮСШОР г. Шарья Шалагинову М.А.:

· установить жёсткий (по необходимости усилить) контроль за осуществлением безопасных перевозок обучающихся СДЮСШОР г. Шарья на соревнования различного уровня и ранга  за пределы городского округа город Шарья в новом 2011-2012 учебном году;
· при разовых и временных перевозках детей строго руководствоваться порядком осуществления и  требованиями отделения ГИБДД ОВД по городскому округу город Шарья и Шарьинскому муниципальному району № 9/3914 от 31.07.2008 года (прилагается) по обеспечению безопасности специальных перевозок детей, приказом начальника Управления образования администрации городского округа город Шарья № 104 от 12.02.2009 года  и настоящим приказом;
· ознакомить сотрудников СДЮСШОР г. Шарья (тренера-преподаватели, представители команды), назначенных приказом директора СДЮСШОР г. Шарья ответственными за жизнь и безопасность детей во время следования к месту соревнований за пределы городского округа г. Шарья с соответствующими требованиями под роспись с регистрацией в журнале установленного образца, непосредственно перед каждым выездом на соревнования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
С приказом

ознакомлен (а):
                            21 августа 2011 год ____________ /Шалагинов М.А./

                                  (подпись)
Директор
СДЮСШОР г. Шарья

А.А. Калинин